[image: image1.png]

Российская Федерация
 Городская Дума города Калуги
РЕШЕНИЕ
от 22.03.2017                                                                                                              № 40
О занесении граждан на Доску Почета муниципального образования «Город Калуга» – «Дела и люди» в 2017 году
В целях поощрения граждан муниципального образования «Город Калуга»                         за плодотворную профессиональную и творческую деятельность, направленную                     на социально-экономическое развитие муниципального образования «Город Калуга», в соответствии с постановлением Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 25.10.2006 № 149 «Об учреждении Доски Почета муниципального образования «Город Калуга» – «Дела и люди», Уставом муниципального образования «Город Калуга» и с учетом решения комиссии по присвоению муниципальных почетных званий от 10.03.2017 Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:

1. Занести на Доску Почета муниципального образования «Город Калуга»            – «Дела и люди» следующих граждан:

- Голобокова Геннадия Вячеславовича, главного конструктора отделения разработки специальных изделий Специального конструкторского бюро ОАО «Калужский турбинный завод»;

- Голуб Елену Владимировну, балетмейстера-руководителя народного самодеятельного коллектива ансамбля танца «Образ» МБУК «Городской досуговый центр»;

- Игнац Наталью Анатольевну, генерального директора ООО «Калуга-XXI век»;

- Кирьянову Татьяну Николаевну, заведующую МБДОУ № 96 города Калуги;

- Королеву Елену Ивановну, преподавателя МБОУДО «Детская школа искусств № 5» г. Калуги;

- Королеву Ирину Анатольевну, заместителя главного бухгалтера ОАО Калужское управление механизации «Сельстрой»;

- Куренкову Юлию Ивановну, воспитателя необособленного структурного подразделения «Журавушка» МБДОУ «Детство» «ЦРР» г. Калуги;

- Лесика Владимира Александровича, заместителя начальника УМВД России по г. Калуге;
- Маслову Галину Харийсовну, заведующую отделением-врача клинической лабораторной диагностики клинико-диагностической лаборатории ГБУЗ                               КО «Городская клиническая больница № 2 «Сосновая роща»;

- Моисеева Сергея Викторовича, заместителя главного технолога                               АО «Калужский завод «Ремпутьмаш»;

- Назарова Николая Васильевича, педагога дополнительного образования МБОУДО «Детско-подростковый центр «Содружество»;

- Парфенова Вадима Вячеславовича, главного специалиста отдела оказания адресной помощи управления социальной защиты города Калуги;

- Петренко Валерия Валентиновича, главного инженера АО «Калужский научно-исследовательский институт телемеханических устройств»;

- Ральцева Виктора Михайловича, директора ООО «Калугаэлектромонтаж»;
- Самбурова Николая Вячеславовича, начальника лаборатории антенных измерений и СВЧ техники АО «НПП «Калужский приборостроительный завод «Тайфун»;

- Тарасенкова Виктора Григорьевича, ИП Главу крестьянского (фермерского) хозяйства Тарасенков В.Г.;
- Тихонова Антона Сергеевича, руководителя службы заказчика                              ЗАО строительная корпорация «АВИАКОР»;

- Ткачеву Оксану Юрьевну, заместителя директора МБУ «Центр «Стратегия» г. Калуги;

- Умнова Вячеслава Владимировича, оператора станков с программным управлением механозаготовительного производства АО «Калугаприбор»;
- Шмелева Андрея Викторовича, водителя автомобиля службы обеспечения деятельности Филиала ФГУП «НПО им. С.А. Лавочкина» г. Калуги.
2. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации Городской Думы города Калуги обеспечить публикацию настоящего решения, а также материалов о занесенных на Доску Почета гражданах в средстве массовой информации – периодическом печатном издании газете «Калужская неделя».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава городского самоуправления

города Калуги                                                                                                      А.Г. Иванов